_________________________________________________________________

(организация/индивидуальный предприниматель)

ПРИКАЗ
от "__"___________ ____ г. N _______

О списании дебиторской задолженности

В связи с истечением срока для защиты в суде права на получение денежных средств от _________________________________________________________________,

(указываются организационно-правовая форма, наименование организации-должника (Ф.И.О. - для физического лица), ИНН, адрес)

возникшего "___"_____________20__г. по договору N ___ от "___"_____________20__г. (акт N ____от "___"_____________20__г., накладная N ____от "___"_____________20__г., расписка в получении денежных средств от "___"_____________20__г. и пр.), в соответствии со ст. 196 Гражданского кодекса РФ, п. 77 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом Минфина России от 29.07.1998 N 34н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Списать с балансового счета вышеуказанную дебиторскую задолженность в сумме__________________________________________ (__________) руб.__ коп.

2. В целях наблюдения за возможностью взыскания задолженности в случае изменения имущественного положения должника учитывать сумму задолженности на забалансовом счете в течение пяти лет с момента списания.

3. Контроль за имущественным положением должника с целью взыскания задолженности возложить на

_____________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

    Руководитель организации

    ____________________________________/_______________

          (Фамилия, инициалы)               (подпись)

С приказом ознакомлены:

    Главный бухгалтер

    ______________________/_______________

      (Фамилия,инициалы)      (подпись)

    ___________________________________

    (должность ответственного работника)

    ______________________/_______________

      (Фамилия,инициалы)      (подпись)